
�j.:

VEYEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
(dále jen „ “)

uzavřená mezi smluvními stranami:

Městská část Praha 14
se sídlem: Bratří Venclíků 1073/8, erný Most
zastoupená: Jiřím Zajacem, starostou městské �ásti Praha 14
IO:
DI:
bankovní spojení: 

(dále jen „ “)

Příjemce dotace: Cesta domů, z.ú.
zapsán/a v: rejstřík ústavů lo~ka 
se sídlem: Heleny Ko�varové 1583/1, Michle, 140 00  Praha 4

Mgr. Ruth aormov ředitelk
IO:
bankovní spojení:
(dále jen „pZíjemce“)

(poskytovatel a příjemce spole�ně dále té~ jako „smluvní strany“) 

Úvodní ustanovení a pZedmět smlouvy
Zastupitelstvo městské �ásti Praha 14 rozhodlo svým usnesením �. 047/ZM/2023

poskytnutí dotace z rozpo�tu poskytovatele v dota�ním programu 
„Víceletá podpora realizace sociálních slu~eb registrovaných podle zákona �. 108/2006 Sb., 

sociálních slu~bách“ (dále jen „dotační program“) ve výbi a za podmínek dále uvedených 
této smlouvě a v Pravidlech dota�ního programu, která jsou dostupná na webových stránkách 

případně na 
vy~ádání v listinné podobě v sídle poskytovatele, a která tvoří nedílnou sou�ást této smlouvy (dále 
jen „pravidla dotačního programu“). 
Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace příjemci z rozpo�tu poskytovatele v výbe 
citovaným usnesením

Účel a doba použití dotace
Ú�elem dotace je podpora projektu s názvem „Odleh�ovací slu~by Cesty domů“ (dále jen 
„ “).
Dotaci je mo~né pou~ít na náklady projektu vzniklé a uhrazené v období od 

Příjemce je povinen pou~ít dotaci pouze k ú�elu a za podmínek uvedených v této smlouvě, 
~ádosti o poskytnutí dotace v�etně jejích příloh (projektu) a pravidlech dota�ního programu. 

}ádost o poskytnutí dotace je přílohou a nedílnou sou�ástí této smlouvy

Výše dotace a způsob jejího vyplacení a použití
Celková výbe dotace �iní K� jedno sto devadesát �tyři tisíc korun �eských) (dále 
jen „ “). Z

https://www.praha14.cz/samosprava/dulezite-informace/dotace/


�j.:

�iní dotace K�. Příjemce obdr~í dotaci na rok na bankovní ú�et 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to bezhotovostním převodem z bankovního ú�tu 
poskytovatele, pod variabilním symbolem , v termínu do 10 pracovních dnů ode 
dne uzavření této smlouvy;

�iní dotace K�. Příjemce obdr~í dotaci na rok na bankovní ú�et 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to bezhotovostním převodem z bankovního ú�tu 
poskytovatele, pod variabilním symbolem , v termínu do 15 pracovních dnů po 
schválení rozpo�tu poskytovatele na rok ředpokladu kladného vyjádření dota�ní 

vyú�tování a ke zprávě o realizaci slu~by za rok

Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se realizovat projekt ve schváleném rozsahu a kvalitě. 
Příjemce je oprávněn krýt z dotace náklady/výdaje projektu a~ do výbe 100 %. Konkrétní 
podmínky jsou uvedeny v pravidlech dota�ního programu.

Finanční vypoZádání dotace
Příjemce je povinen:

v termínu do předlo~it poskytovateli finan�ní vypořádání dotace za rok
způsobem uvedeným v pravidlech dota�ního programu. 

v termínu do předlo~it poskytovateli finan�ní vypořádání dotace za rok
v rozsahu a způsobem uvedeným v pravidlech dota�ního programu.

Ostatní ujednání
Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě porubení povinností příjemce dle 
této smlouvy nebo pravidel dota�ního programu. 

Příjemce se zavazuje k náhradě bkody vzniklé poskytovateli v porubením podmínek 
této smlouvy nebo pravidel dota�ního programu příjemcem. 
Příjemce výslovně prohlabuje, ~e se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil s
dota�ního programu a jejich obsahu v celém rozsahu porozuměl. 
Na projekt příjemce se vztahuje pověření k poskytování slu~by obecného hospodářského zájmu, 
a to na základě ustanovení �l. 4 Rozhodnutí Komise EU ze dne 20. prosince 2011 o pou~ití �l. 106 
odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 
závazek veřejné slu~by udělené ur�itým podnikům pověřeným poskytováním slu~eb obecného 
hospodářského zájmu (2012/21/EU), Úř. věst. L 7/5, 11. 1. 2012, udělené Hlavním městem 

němu~ se poskytovatel připojuje.

Závěrečná ustanovení
Tato smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

případě, ~e se na smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
�. 340/2015 Sb., o zvlábtních podmínkách ú�innosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

luv, ve znění pozdějbích předpisů, nabývá smlouva ú�innosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí poskytovatel. 

touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem eské republiky, 
zákonem �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�tů, ve znění 

pozdějbích předpisů, zákonem �. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějbích 
předpisů a pravidly dota�ního programu. Přijetí dotace se dále řídí daňovými předpisy, a to 
zejména zákonem �. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějbích předpisů. 

Tato smlouva mů~e být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

elektronické podobě.



�j.:

vní strany svými podpisy potvrzují respektování závazků vyplývajících z této smlouvy 
pravidel dota�ního programu a prohlabují, ~e si tuto (v�etně pravidel dota�ního 

před jejím podpisem pře�etly, ~e byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich 
pravé a svobodné vůle, ur�itě, vá~ně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují ní~e své podpisy.

Přílohy: }ádost o poskytnutí dotace

PZíjemce:

Městská část Praha 14
Jiří Zajac, starosta

Cesta domů, z.ú.
Mgr. Ruth aormová ředitelka

Mgr. 
Ruth 
Šormov
á

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Ruth Šormová 
Datum: 
2023.08.22 
09:54:19 
+02'00'

Jiří Zajac
Digitálně podepsal 
Jiří Zajac 
Datum: 2023.08.22 
14:00:12 +02'00'



Žádost

Název	projektuNázev	projektu Odlehčovací	služby	Cesty	domů IdentifikačníIdentifikační

číslo	žádostičíslo	žádosti

6905

DotačníDotační

podprogrampodprogram

Víceletá	podpora	realizace	sociálních	služeb

registrovaných	podle	zákona	č.	108/2006	Sb.,	o

sociálních	službách	2023-2024

Oblast	podporyOblast	podpory Sociální	služby	2023

NadřízenýNadřízený

dotačnídotační

programprogram

VÍCELETÁ	podpora	sociálních	služeb Název	dotačníNázev	dotační

výzvyvýzvy

Výzva	2023	-	víceletá

podpora	sociálních

služeb

Žadatel

Celé	jméno Cesta	domů,	z.	ú.

Sídlo	právnické	osoby Heleny	Kočvarové	1583/1,	Praha	Michle,	140	00

Právní	forma Ústav

IČO 26528843

Registrace	právnické	osoby	(kde,	kdy) Městský	soud	v	Praze,	1.	1.	2015,	U	130,	05.	04.

2001

DIČ CZ	26528843

ID	datové	schránky	(žádost	může	odeslat	pouze	majitel	datové

schránky,	který	je	zároveň	žadatelem	o	dotaci)

6ekc928

Kontaktní	informace 	 	 	

	

Statutární	orgán	zastupující	žadatele Mgr.	Ruth	Šormová	-	Ředitelka 	 	 	

	

Bankovní	spojení 2800193970	/	2010	(Fio	banka	a.s.)

Osoby	s	podílem	v	této	právnické	osobě
VelikostVelikost

podílupodílu Vlastník	podíluVlastník	podílu

IČO	/	Dat.IČO	/	Dat.

narozenínarození

100 Cesta	domů,	z.

ú.

26528843	/

2001-04-05

100 ALŽBĚTA

MARKOVÁ

	

100 ONDŘEJ

SLÁMA

	

100 JOSEF	BASÍK 	

100 TEREZA 	



KAUCKÁ

100 ZDENĚK

KALVACH

	

100 JAN	ŽŮREK 	

100 VÁCLAVA

BRATINKOVÁ

	

100 MILAN

KODÍČEK

	

100 RUTH

ŠORMOVÁ

	

100 ONDŘEJ	KRÁSA 	

100 MARKÉTA

PRAVDOVÁ

	

100 MARTINA

ŠPINKOVÁ

	

Žadatel	nevlastní	podíl	v	další	právnické	osobě 	

Upřesnění	informací	o	žadateli

Rozpočet	projektu

Požadovaná	výše	dotace 200	000,00	Kč

Historie	přijaté	veřejné	podpory

RokRok PoskytovatelPoskytovatel Popis	projektuPopis	projektu Získaná	podporaZískaná	podpora VložilVložil

2022 MČ	Praha	14 Domácí	hospic	Cesta	domů 50	000,00	Kč systém

2022 MČ	Praha	4 Domácí	hospic	Cesta	domů 50	000,00	Kč uživatel

2022 MČ	Praha	4 Poradna	Cesty	domů 5	000,00	Kč uživatel

2022 MČ	Praha	4 Odlehčovací	služby	Cesty	domů 20	000,00	Kč uživatel

2022 Jiné	(Městská	část	Praha	5) Odlehčovací	služby	Cesty	domů 50	000,00	Kč uživatel

2022 Jiné	(Městská	část	Praha	6) Domácí	hospic	Cesta	domů 102	000,00	Kč uživatel

2022 Jiné	(Městská	část	Praha	7) Domácí	hospic	Cesta	domů 22	000,00	Kč uživatel

2022 Jiné	(Městská	část	Praha	7) Odlehčovací	služby	Cesty	domů 20	000,00	Kč uživatel



2022 Jiné	(Městská	část	Praha	7) Poradna	Cesty	domů 20	000,00	Kč uživatel

2021 MČ	Praha	14 Domácí	hospic	Cesta	domů 38	000,00	Kč systém

2021 MČ	Praha	14 Odlehčovací	služby	Cesty	domů 100	000,00	Kč systém

2021 MČ	Praha	14 Poradna	Cesty	domů 60	000,00	Kč systém

2021 MČ	Praha	4 Domácí	hospic	Cesta	domů 95	000,00	Kč uživatel

2021 MČ	Praha	4 Poradna	Cesty	domů 20	000,00	Kč uživatel

2021 MČ	Praha	4 Odlehčovací	služby	Cesty	domů 70	000,00	Kč uživatel

2021 Jiné	(Městská	část	Praha	5) Odlehčovací	služby	Cesty	domů 30	000,00	Kč uživatel

2021 Jiné	(Městská	část	Praha	6) Domácí	hospic	Cesta	domů 186	900,00	Kč uživatel

2021 Jiné	(Městská	část	Praha	7) Domácí	hospic	Cesta	domů 29	600,00	Kč uživatel

2021 Jiné	(Městská	část	Praha	7) Odlehčovací	služby	Cesty	domů 20	000,00	Kč uživatel

2021 Jiné	(Městská	část	Praha	7) Poradna	Cesty	domů 20	000,00	Kč uživatel

2020 MČ	Praha	4 Poradna	Cesty	domů 40	000,00	Kč uživatel

2020 MČ	Praha	4 Odlehčovací	služby	Cesty	domů 70	000,00	Kč uživatel

2020 Jiné	(Městská	část	Praha	4) Domácí	hospic	Cesta	domů 100	000,00	Kč uživatel

2020 Jiné	(Městská	část	Praha	5) Odlehčovací	služby	Cesty	domů 36	000,00	Kč uživatel

2020 Jiné	(Městská	část	Praha	6) Domácí	hospic	Cesta	domů 114	000,00	Kč uživatel

2020 Jiné	(Městská	část	Praha	7) Domácí	hospic	Cesta	domů 43	800,00	Kč uživatel

2020 Jiné	(Městská	část	Praha	7) Odlehčovací	služby	Cesty	domů 22	500,00	Kč uživatel

2020 Jiné	(Městská	část	Praha	7) Poradna	Cesty	domů 15	000,00	Kč uživatel

Sociální	služby	-	personální	zajištění	služby	(informace	o	zaměstnancích
žadatele)

Dohoda	o	pracovní
činnosti

Počet	osobPočet	osob

v	dané

pracovní

pozici

ÚvazekÚvazek

celkem

za	řádek

PočetPočet

měsícůměsíců

celkem

za	řádek

Hrubá	odměnaHrubá	odměna

v	Kč	celkem	za	řádek

Z	toho	požadavek	oZ	toho	požadavek	o

dotaci	od	MČdotaci	od	MČ

a.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkema.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkem 11 198	000,00	Kč198	000,00	Kč 0,00	Kč0,00	Kč

Pracovník	v	sociálních	službách 1 0.5 12 198	000,00	Kč 0,00	Kč

b.	Ostatní	pracovníci	celkemb.	Ostatní	pracovníci	celkem 00 0,00	Kč0,00	Kč 0,00	Kč0,00	Kč

PočetPočet



Dohoda	o
provedení	práce

osobosob

v	dané

pracovní

pozici

PočetPočet

odpracovanýchodpracovaných

hodinhodin

celkem	za	řádek

Přepočteno	naPřepočteno	na

celé	úvazkycelé	úvazky

celkem	za	řádek

SjednanáSjednaná

odměnaodměna

v	Kč	za	hodinu

Z	tohoZ	toho

požadavek	opožadavek	o

dotaci	od	MČdotaci	od	MČ

a.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkema.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkem 1111 1	5001	500 0,740,74 600,00	Kč600,00	Kč 0,00	Kč0,00	Kč

Pracovník	v	soc.	službách	-	terén,

víkendy

6 407 0,20 200,00	Kč 0,00	Kč

Pracovník	v	soc.	službách	-	terén 3 407 0,20 200,00	Kč 0,00	Kč

Pracovník	v	soc.	službách	-	pobyt 2 686 0,34 200,00	Kč 0,00	Kč

b.	Ostatní	pracovníci	celkemb.	Ostatní	pracovníci	celkem 99 609609 0,330,33 1	360,00	Kč1	360,00	Kč 0,00	Kč0,00	Kč

Výpomoc	vzdělávání 1 90 0,05 170,00	Kč 0,00	Kč

Výpomoc	do	FR	(kurátorka

aukce)

2 135 0,07 250,00	Kč 0,00	Kč

Administrativní	výpomoc	provoz,

HR

2 222 0,12 190,00	Kč 0,00	Kč

Administrativní	výpomoc	účtárna 2 128 0,07 250,00	Kč 0,00	Kč

Výpomoc	dobrovolníci 1 17 0,01 250,00	Kč 0,00	Kč

Výpomoc	marketing 1 17 0,01 250,00	Kč 0,00	Kč

Přehled	zaměstnanců
PočetPočet

osobosob

Přepočteno	na	celéPřepočteno	na	celé

úvazkyúvazky

Hrubá	mzdaHrubá	mzda

v	Kč	za	rok

celkem

Z	toho	požadavek	oZ	toho	požadavek	o

dotaci	od	MČdotaci	od	MČ

1.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkem1.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkem 2020 15,6015,60 6	519	900,006	519	900,00 27	369,0027	369,00

1.1	Sociální	pracovník1.1	Sociální	pracovník 00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

1.2	Pracovník	v	sociálních	službách1.2	Pracovník	v	sociálních	službách 2020 15,6015,60 6	519	900,006	519	900,00 27	369,0027	369,00

Pracovník	v	soc.	službách	-	terén 9 7,35 2	583	300,00 0,00

Pracovník	v	soc.	službách	-	pobyt 8 6,25 2	952	600,00 27	369,00

Pracovník	v	soc.	službách	-	vedení 3 2,00 984	000,00 0,00

1.3	Zdravotničtí	pracovníci1.3	Zdravotničtí	pracovníci 00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

1.4	Pedagogičtí	pracovníci1.4	Pedagogičtí	pracovníci 00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Administrativní	a	ostatní	pracovníci	celkemAdministrativní	a	ostatní	pracovníci	celkem 3030 7,347,34 3	475	700,003	475	700,00 10	000,0010	000,00

2.1	Vedoucí	a	administrativní	pracovníci2.1	Vedoucí	a	administrativní	pracovníci 77 2,692,69 1	269	400,001	269	400,00 10	000,0010	000,00

Vedení 6 1,69 1	269	400,00 0,00

Administrativa 1 1,00 0,00 10	000,00

2.2	Ostatní	pracovníci2.2	Ostatní	pracovníci 2323 4,654,65 2	206	300,002	206	300,00 0,000,00



Ostatní	-	fundraising	a	péče	o	dárce,	HR 23 4,65 2	206	300,00 0,00

Dobrovolníci Počet	osobPočet	osob Počet	hodin	za	měsícPočet	hodin	za	měsíc

Dobrovolníci	celkemDobrovolníci	celkem 5353 6262

Návštěva	klienta	-	terén 13 7

Návštěva	klienta	-	pobyt 40 55

Doplnění	identifikačních	údajů	o	předkládající	organizaci

Webové	stránky www.cestadomu.cz

Nestátní	nezisková	organizace ANO

Registrace	právní	subjektivity Městský	soud	v	Praze,	1.	1.	2015,	U	130,	05.	04.	2001

kým/kde

dne

pod

poslední	změna	ze	dne

Charakteristika	žadatele Cesta	domů	je	nezisková	organizace,	která	prostřednictvím	služeb	mobilního

hospice	umožňuje	pečování	o	

nevyléčitelně	nemocné	a	umírající	v	jejich	přirozeném	prostředí	a	nabízí	podporu

jejich	blízkým.	Zároveň	se	

snaží	přispívat	ke	společenským	a	legislativním	změnám,	které	směřují	ke

zlepšení	péče	o	umírající.	Nabízí	

vzdělávací	aktivity,	provozuje	webové	portály,	nakladatelství	a	specializovanou

knihovnu.	Společně	sdílíme	

a	veřejně	prosazujeme	přijetí	vědomí,	že	umírání	je	důležitá	součást	života.	Území

působnost	-	Hlavní	město	

Praha	(v	případě	poskytování	odborného	sociálního	poradenství	celá	ČR)

Převažující	zaměření	činnosti	-	

Mobilní	specializovaná	paliativní	péče	(domácí	hospic)

územní	působnost

převažující	zaměření	činnosti

Pověření	k	výkonu	služby	obecného	hospodářského	zájmu

vložte	soubor	v	PDF Název	přílohy:	Pověření	k	poskytování	služby	obecného	hospodářského	zájmu

2022	-	2024.pdf,	Velikost:	194,22	KB



Čestné	prohlášení	(Formulář	2023)

Prohlašuji,	že	žadatel	nemá

žádné	závazky	po	lhůtě

splatnosti	vůči	státním	a	dalším

veřejným	rozpočtům,	na	daních	a

na	veřejném,	zdravotním	a

sociálním	pojištění	a	není

dlužníkem	vůči	MČ	Praha	14

ANO

Prohlašuji,	že	všechny	uvedené

údaje	jsou	úplné	a	pravdivé

ANO

Prohlášení	GDPR

V	rámci	agendy	dotačního	programu	jsou	zpracovávány	osobní	údaje.	Bližší	informace	o	zpracování	osobních	údajů

jsou	uvedeny	na	webových	stránkách	městské	části	Praha	14	na	adrese	https://praha14.cz/urad-mestske-

casti/ochrana-osobnich-udaju/

Souhlasím	se	zpracováním	a

užitím	v	rámci	dotačního

programu	MČ	Praha	14

ANO

Sociální	služby	-	Základní	formulář	dotace	2023-24	(víceletý)

Název	sociální	služby Odlehčovací	služby

vypište	prosím	v	souladu	s	údajem	uvedeným	v	registru	sociálních	služeb	na	adrese

http://iregistr.mpsv.cz	(zařízení	poskytovatele)

Identifikátor	sociální	služby 2411213

Adresa	zařízení	dle	registru

sociálních	služeb

Heleny	Kočvarové	1583/1,	Praha	4	-	Michle,	140	00	Praha	4

Předpokládané	místo	realizace Služba	je	realizována	v	domácnostech	klientů	na	území	hl.	města	Prahy.

Kontaktním	místem	odlehčovacích	služeb	je	Heleny	Kočvarové	1583/1,	Praha	4	-

Michle,	140	00	Praha	4.

Druh	sociální	služby §69	terénní	programy

Okruh	osob,	pro	které	je	služba

určena

-	osoby	s	chronickým	onemocněním	-	osoby	s	jiným	zdravotním	postižením	-

osoby	se	zdravotním	postižením	-	osoby	v	krizi	senioři

vypište	v	bodech	cílové	skupiny	klientů,	na	které	se	Vaše	sociální	služba	zaměřuje	(dle	údajů	v

registru	sociálních	služeb)

Věkové	kategorie	klientů Lidé,	u	nichž	byla	diagnostikována	onkologická	nemoc	ve	stádiu,	v	němž	již	není

pravděpodobné	vyléčení	

(kteří	však	mohou	být	aktivně	léčení	radioterapií	či	chemoterapií)	nebo

nenádorové	nemoci	(např.	pokročilý	

syndrom	demence	s	výrazně	sníženou	schopností	pohybu).	Služba	je	určena	lidem



všech	věkových	skupin,	

kteří	žijí	na	území	HMP.

vypište	dle	registru	sociálních	služeb

Charakteristika	cílové	skupiny Cílovou	skupinou	jsou	především	nevyléčitelně	nemocní	lidé	všech	věkových

skupin,	umírající	lidé	a	jejich	

blízcí.	Terénní	službu	poskytujeme	v	domácím	prostředí	rodinám	na	území

hlavního	města	Prahy	včetně	

zájemců	z	MČ	Praha	14,	kteří	jsou	pro	péči	indikováni.	Pobytovou	v	sídle

organizace	Cesta	domů.

slovně	charakterizujte	typ	znevýhodnění	Vašich	klientů,	včetně	míry	potřebné	pomoci	a	kvantifikujte

Podrobný	popis	realizace	služby V	oblasti	přímé	pomoci,	která	je	předmětem	předkládané	žádosti	o	grant,	Cesta

domů	provozuje	kromě	

dalších	aktivit	i	terénní	a	pobytové	odlehčovací	služby,	které	mají	za	cíl

poskytnout	odbornou	i	lidskou	

podporu	dlouhodobě	nemocným,	umírajícím	a	jejich	blízkým.	Prostřednictvím

odlehčovacích	služeb	jsme	

lidem,	kteří	jsou	dlouhodobě	nemocní	nebo	umírají,	nápomocni	v	zachování

přirozených	vazeb	a	

umožňujeme	jim	žít	v	prostředí,	na	které	jsou	zvyklí.	Pomáháme	tak	klientům	při

sebeobsluze	(oblékání,	

stravě,	hygieně	apod.),	v	kontaktu	s	vnějším	světem	(doprovod	na	úřady,	nákup,

vycházky	apod.)	a	

podporujeme	je	v	aktivizačních	činnostech.	Pečujícím	pak	nabízíme	možnost

odpočinku	či	volného	času	–	

mohou	se	dospat,	zařídit	své	věci,	věnovat	se	své	profesi,	zálibám	apod.	Využití

odlehčovacích	služeb	

pečujícím	umožňuje	získat	pro	sebe	čas,	který	je	často	nezbytnou	podmínkou	pro

zvládnutí	tak	náročné	

práce	jako	péče	o	umírajícího	či	těžce	nemocného	blízkého	člověka.	Stručný	popis

terénních	služeb	

Zdravotníci	nebo	psychosociální	pracovníci	nabízejí	v	rodinách	pacientů	domácího

hospice	nebo	paliativní	

ambulance	možnost	využít	terénní	odlehčovací	služby	Cesty	domů.	V	případě

volné	kapacity	služby	

můžeme	vyhovět	i	dalším	žadatelů	z	řad	veřejnosti,	kteří	doma	dlouhodobě	pečují

o	své	blízké	a	u	nichž	

lékař	diagnostikoval	pokročilé	nebo	konečné	stádium	nevyléčitelné	nemoci.	V

případě	zájmu	kohokoliv,	kdo	

pečuje	o	těžce	nemocného	či	umírajícího	člověka,	sepíše	sociální	pracovník	s

pečujícím	žádost	o	péči,	která	

je	předána	vedoucí	odlehčovacích	služeb.	Ta	se	s	rodinou	domlouvá	na	rozsahu,

délce	a	náplni	péče	a	při	

návštěvě	v	rodině	sepíše	s	pečujícím	i	uživatelem	smlouvu	o	poskytování

odlehčovacích	služeb.	Asistent/ka	

odlehčovacích	služeb	navštěvuje	domácnost	klienta	v	rozsahu	domluveném	při

první	návštěvě	(a	dále	

telefonicky	upravovaném	tak,	aby	co	nejlépe	vyhovoval	potřebám	rodiny).	Práce

odlehčovacích	asistentů	je	

pravidelně	monitorována	koordinátorkou	terénních	odlehčovacích	služeb,	která

chodí	v	pravidelném	

intervalu	prodlužovat	smlouvu	o	péči	přímo	do	rodin.	Všechny	asistentky	i

asistenti	odlehčovacích	služeb	

mají	pravidelnou	týmovou	supervizi	a	možnost	individuální	supervize	v	případě

potřeby.	Terénní	

odlehčovací	služba	je	v	souladu	se	současným	trendem	a	prioritou	v	poskytování



sociální	péče,	kterou	je	

setrvání	člověka	v	přirozeném	prostředí	a	jako	Cesta	domů	ji	považujeme	za	velmi

potřebnou	a	vysoce	

specifickou.	Rozhodující	je	právě	schopnost	pracovníků	pracovat	nejen	s	vážně

nemocnými,	ale	i	s	jejich	

blízkými,	kteří	si	tak	mohou	v	náročné	situaci	ulevit	a	odpočinout.	Obecné	zásady,

kterými	se	řídíme	při	

poskytování	služby	•	V	naší	práci	vycházíme	z	přání	a	potřeb	klienta	a	z	aktuální

situace	v	rodině.	•	

Umožňujeme	člověku,	který	je	dlouhodobě	nemocný	nebo	umírá,	aby	mohl	o	sobě

a	svých	věcech	

rozhodovat	do	poslední	chvíle.	•	Máme	vlídný	přístup	ke	klientovi.	•

Respektujeme,	že	jsme	v	domácím	

prostředí	nemocného	člověka,	nevměšujeme	se	do	domácích	záležitostí,	pokud

nebrání	výkonu	naší	práce.	

•	Vnímáme	důležitost	času	nemocného	člověka,	chráníme	jeho	důstojnost.	•

Poskytujeme	těžce	nemocnými	

členům	rodiny	podporu	a	doprovázení	při	vyrovnávání	se	s	omezeními,	která

nevyléčitelná	nemoc	přináší.	

Stručný	popis	pobytových	služeb	Od	ledna	2020	poskytuje	Cesta	domů	pro

stejnou	cílovou	skupinu	také	

pobytové	odlehčovací	služby.	Snažíme	se	udržet	rodinné	prostředí	a	atmosféru	–

službu	poskytujeme	ve	

čtyřech	jednolůžkových	pokojích	v	našem	sídle.	Naše	zkušenosti	ukázaly,	že	lidé

delší	dobu	pečující	o	těžce	

nemocného	člena	rodiny	jsou	péčí	vyčerpaní	a	čas	od	času	potřebují	vystřídat	na

delší	dobu	než	jen	pár	

hodin,	jak	to	umožňuje	terénní	odlehčovací	služba.	Pobytová	odlehčovací	služba

nabízí	2	-	3	týdenní	pobyty	

pro	lidi	trvale	upoutané	na	lůžko	z	důvodu	těžké	nemoci.	Pečující	v	této	době

mohou	načerpat	síly	na	to,	

aby	pak	v	domácí	péči	mohli	pokračovat.	Služba	se	tak	také	podílí	na	celkovém

cíli	umožnit	co	nejvíce	lidem	

zůstat	v	domácím	prostředí	až	do	konce	života.	Cíle	projektu	•	Podpořit	praktickou

pomocí	rodiny,	které	

chtějí	doma	pečovat	o	své	blízké,	kteří	jsou	dlouhodobě	nemocní	nebo	v

pokročilém	či	konečném	stadiu	

nevyléčitelné	nemoci.	•	Podpořit	lidi	v	pokročilých	a	konečných	stadiích

nevyléčitelné	nemoci	v	péči	o	sebe.	

•	Podpořit	zachování	přirozených	rodinných	vazeb.	•	Umožnit	pečujícím	členům

rodiny	odpočinek.

uveďte	cíl	služby,	způsob	realizace	služby,	přínos	služby	pro	klienta	a	kritéria,	jež	umožní	zjistit

dosažení	cílů

Působení	žadatele	na	Praze	14	a

přínos	žadatele	k	rozvoji	služeb

Prahy	14

Terénní	odlehčovací	služby	jsou	poskytovány	v	domácnostech	klientů	na	území	hl.

města	Prahy,	tzn.	i	

zájemcům	z	MČ	Praha	14,	pobytové	v	sídle	organizace,	tj.	na	adrese	Heleny

Kočvarové	1583/1,	Praha	4	(bez	

ohledu	na	adresu	bydliště	klienta).

Předpokládané	zahájení	a

ukončení

od	1.	1.	2023	do	31.	12.	2024

(uvede	se	doba,	v	jejímž	průběhu	mají	být	vynakládány	náklady	z	požadované	dotace,	tj.	lhůta

uznatelnosti	nákladů	na	požadovaný	účel;	doba	musí	mít	„začátek	i	konec“)

Sociální	služby	víceleté	-	finanční	rozvaha	k	zajištění	provozu	služby	/OM/	-	2023-



24

Rozpočet	službyRozpočet	služby

(projektu)	podle(projektu)	podle

jednotlivýchjednotlivých

zdrojů	financovánízdrojů	financování Skutečnost	2021Skutečnost	2021 Skutečnost	2022Skutečnost	2022 Rozpočet	2023Rozpočet	2023

SchválenéSchválené

zdroje	pro	rokzdroje	pro	rok

20232023

Zdroje,	kteréZdroje,	které

bude	organizacebude	organizace

pro	rok	2023pro	rok	2023

požadovat	/požadovat	/

nárokovatnárokovat

MČ	Praha	14	–MČ	Praha	14	–

ostatní	zdrojeostatní	zdroje

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

HMPHMP 1	713	000,00	Kč 2	200	000,00	Kč 3	500	000,00	Kč 0,00	Kč 3	500	000,00	Kč

Ostatní	MČOstatní	MČ 556	607,00	Kč 489	908,00	Kč 550	000,00	Kč 35	000,00	Kč 515	000,00	Kč

PříspěvekPříspěvek

zřizovatelezřizovatele

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Úhrady	odÚhrady	od

uživatele/	klientůuživatele/	klientů

-	příspěvek	na-	příspěvek	na

péčipéči

1	800	000,00	Kč 1	900	000,00	Kč 2	000	000,00	Kč 0,00	Kč 2	000	000,00	Kč

Ostatní	úhradyOstatní	úhrady

od	uživatelůod	uživatelů

(strava,	ubyt.,(strava,	ubyt.,

apod.)apod.)

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Úhrady	zaÚhrady	za

fakultativnífakultativní

službyslužby

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Ostatní	krajeOstatní	kraje 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Dotace	MPSVDotace	MPSV 5	374	796,00	Kč 3	491	000,00	Kč 6	500	000,00	Kč 0,00	Kč 6	500	000,00	Kč

MinisterstvoMinisterstvo

zdravotnictvízdravotnictví

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Ostatní	resortyOstatní	resorty

státní	správystátní	správy

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Meziresortní	radyMeziresortní	rady

vlády	(komise	avlády	(komise	a

výbory)výbory)

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Úřady	práceÚřady	práce 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Fondy	zdrav.Fondy	zdrav.

pojišťovenpojišťoven

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

NadaceNadace

zahraniční	izahraniční	i

tuzemskétuzemské

0,00	Kč 24	000,00	Kč 50	000,00	Kč 0,00	Kč 50	000,00	Kč



SbírkySbírky 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Sponzorské	darySponzorské	dary 3	979	868,00	Kč 9	090	080,00	Kč 10	055	263,00	Kč 0,00	Kč 10	055	263,00	Kč

ProstředkyProstředky

strukturálníchstrukturálních

fondů	EUfondů	EU

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

OstatníOstatní 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

CelkemCelkem 13	424	271,00	Kč 17	194	988,00	Kč 22	655	263,00	Kč 35	000,00	Kč 22	620	263,00	Kč

Sociální	služby	víceleté	-	rozpočet	poskytované	služby	a	požadavek	od	MČ	Praha
14,	podle	nákladových	položek	-	2023-24

Nákladová	položkaNákladová	položka

PlánovanéPlánované

nákladynáklady

(rozpočet	služby)(rozpočet	služby)

Rok	2023Rok	2023

ProcentníProcentní

vyjádřenívyjádření

podílupodílu

položky	vpoložky	v

celkovémcelkovém

rozpočturozpočtu

Požadavek	naPožadavek	na

dotacidotaci

Rok	2023Rok	2023

ProcentníProcentní

vyjádřenívyjádření

nákladů	knákladů	k

celkovémucelkovému

rozpočturozpočtu

službyslužby

Požadavek	naPožadavek	na

dotacidotaci

Rok	2024Rok	2024

Poznámka	/Poznámka	/

slovníslovní

komentářkomentář

11 ProvozníProvozní

nákladynáklady

celkemcelkem

4	744	325,00	Kč 20,94	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.11.1 MateriálníMateriální

nákladynáklady

celkemcelkem

460	048,00	Kč 2,03	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.1.1 PotravinyPotraviny 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.1.2 KancelářskéKancelářské

potřebypotřeby

560,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.1.3 VybaveníVybavení

(DDHIM	do	40(DDHIM	do	40

tis.	Kč)tis.	Kč)

202	447,00	Kč 0,89	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.1.4 PohonnéPohonné

hmotyhmoty

560,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč alikvótní

podíl

1.1.5 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

256	481,00	Kč 1,13	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč lékařský

mat.,	čistící

a	hygienické

pomůcky,

provozní

materiál,	PR

materiál

1.21.2 NemateriálovéNemateriálové

nákladynáklady

3	292	802,00	Kč 14,53	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.11.2.1 EnergieEnergie 154	595,00	Kč 0,68	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč



1.2.1.1 ElektřinaElektřina 140	541,00	Kč 0,62	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč alikvótní

podíl

1.2.1.2 PlynPlyn 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.1.3 Vodné	aVodné	a

stočnéstočné

14	054,00	Kč 0,06	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč alikvótní

podíl

1.2.1.4 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.21.2.2 Opravy	aOpravy	a

udržováníudržování

152	373,00	Kč 0,67	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.2.1 Opravy	aOpravy	a

udržováníudržování

budovbudov

42	930,00	Kč 0,19	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč alikvótní

podíl

1.2.2.2 Opravy	aOpravy	a

udržováníudržování

vozidelvozidel

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.2.3 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

109	443,00	Kč 0,48	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč údržba

zahrady,

pomůcek,

revize,	BTK

1.2.3 CestovnéCestovné

zaměstnancůzaměstnanců

99	384,00	Kč 0,44	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.41.2.4 Ostatní	službyOstatní	služby 2	886	450,00	Kč 12,74	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.1 TelefonyTelefony 103	719,00	Kč 0,46	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč alikvótní

podíl

1.2.4.2 PoštovnéPoštovné 50	595,00	Kč 0,22	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč alikvótní

podíl

1.2.4.3 Ostatní	spojeOstatní	spoje 2	108,00	Kč 0,01	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč připojení	k

internetu	-

alikvótní

podíl

1.2.4.4 NájemnéNájemné 50	902,00	Kč 0,22	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč alikvótní

podíl

1.2.4.5 StravovacíStravovací

službyslužby

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.6 Právní	aPrávní	a

ekonomickéekonomické

službyslužby

68	443,00	Kč 0,30	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč alikvótní

podíl

1.2.4.7 Školení	aŠkolení	a

kurzykurzy

385	818,00	Kč 1,70	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč alikvótní

podíl

1.2.4.8 Pořízení	(DNIMPořízení	(DNIM

do	60	tis.	Kč)do	60	tis.	Kč)

102	282,00	Kč 0,45	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč alikvótní

podíl

1.2.4.9 Jiné	(popišteJiné	(popište 2	122	583,00	Kč 9,37	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč tisk,



do	poznámky)do	poznámky) stravování

klientů,	SW

služby,

správa	IT

systémů,

marketing,

inzerce,

reklama,

odvoz	a

likvidace

odpadu,

bezpečnostní

agentura,

odborné

poradenství,

pojištění

1.31.3 Jiné	provozníJiné	provozní

nákladynáklady

927	389,00	Kč 4,09	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.3.1 OdpisyOdpisy 927	389,00	Kč 4,09	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč alikvótní

podíl

1.3.2 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.41.4 FinančníFinanční

nákladynáklady

64	086,00	Kč 0,28	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.4.1 Daně	aDaně	a

poplatkypoplatky

64	086,00	Kč 0,28	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.4.2 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

22 OsobníOsobní

nákladynáklady

celkemcelkem

17	910	938,00	Kč 79,06	% 100	000,00	Kč 0,56	% 100	000,00	Kč

2.12.1 MzdovéMzdové

nákladynáklady

12	854	092,00	Kč 56,74	% 74	738,00	Kč 0,58	% 74	738,00	Kč

2.1.1 Hrubé	mzdyHrubé	mzdy 10	966	658,00	Kč 48,41	% 74	738,00	Kč 0,68	% 74	738,00	Kč

2.1.2 OON	na	DPČOON	na	DPČ 291	416,00	Kč 1,29	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.1.3 OON	na	DPPOON	na	DPP 431	817,00	Kč 1,91	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.1.4 OstatníOstatní

mzdovémzdové

nákladynáklady

1	164	201,00	Kč 5,14	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.22.2 Odvody	naOdvody	na

sociální	asociální	a

zdravotnízdravotní

pojištěnípojištění

4	100	231,00	Kč 18,10	% 25	262,00	Kč 0,62	% 25	262,00	Kč

2.2.1 Pojistné	kePojistné	ke

mzdámmzdám

3	706	731,00	Kč 16,36	% 25	262,00	Kč 0,68	% 25	262,00	Kč



2.2.2 Pojistné	k	DPČPojistné	k	DPČ 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.2.3 OstatníOstatní

pojistnépojistné

393	500,00	Kč 1,74	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.3 OstatníOstatní

sociálnísociální

nákladynáklady

956	615,00	Kč 4,22	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

Celkové	náklady	naCelkové	náklady	na

realizaci	službyrealizaci	služby

(projektu)(projektu)

22	655	263,00	Kč22	655	263,00	Kč 100,00	%100,00	% 100	000,00	Kč100	000,00	Kč 0,44	%0,44	% 100	000,00	Kč100	000,00	Kč

sociální	služby	-	kapacita	služby	-	2023

Kapacita	(pobytové	služby)

JednotkaJednotka

Skutečnost	2021Skutečnost	2021 Skutečnost	2022Skutečnost	2022 Plán	2023Plán	2023

CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14 CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14 CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14

Počet	lůžkodnůPočet	lůžkodnů
0 0 0 0 0 0

Počet	uživatelů/rokPočet	uživatelů/rok
58 0 60 1 60 1

Počet	lůžekPočet	lůžek
4 0 4 0 4 0

Kapacita	(ostatní	služby)

JednotkaJednotka

Skutečnost	2021Skutečnost	2021 Skutečnost	2022Skutečnost	2022 Plán	2023Plán	2023

CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14 CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14 CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14

Počet	uživatelů/rokPočet	uživatelů/rok
202 5 200 5 200 5

Počet	hodin	přímé	péčePočet	hodin	přímé	péče
4	897 350 4	900 350 4	900 350

Maximální	okamžitáMaximální	okamžitá

kapacita	službykapacita	služby

(ambulantní	služba)(ambulantní	služba)

0 0 0 0 0 0

Počet	zájemců	o	službuPočet	zájemců	o	službu

(terénní	programy)(terénní	programy)

150 4 178 3 200 5
















